
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 31.05.2022          № 56 

 

Об установлении размера стоимости движимого имущества, 

подлежащего учету в реестре муниципального имущества 

городского округа город Выкса Нижегородской области 

 

 

В соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424, рассмотрев протест 

Выксунского городского прокурора от 27 апреля 2022 года №Прдр-20220054-205-22/-

20220054 на пункт 6.1.1 положения о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса 

Нижегородской области, 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества городского округа 

город Выкса Нижегородской области подлежит движимое имущество, балансовая стоимость 

которого превышает 10000,00 (десять тысяч) рублей, за исключением акций, долей (вкладов) 

в уставном (складочном) капитале хозяйственных обществ или товариществ, движимого 

имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальными 

казенными учреждениями, движимого имущества, включаемого в состав муниципальной 

имущественной казны городского округа город Выкса Нижегородской области, 

транспортных средств, объектов инженерной инфраструктуры и наружного освещения, 

подлежащих учету независимо от их стоимости. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков      Д.В. Махров 

 


